

PIOTROWICKIE STROIKI w Starostwie Powiatowym

Początek grudnia był okresem wyjątkowej pracy dla uczniów Zespołu Szkół Techniki Rolniczej im. Wincentego Witosa w Piotrowicach. Już po raz piąty 18 grudnia reprezentowali szkołę w konkursie ozdób świątecznych organizowanym przez Starostwo Powiatowe i Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie. Konkurs uświetnił seminarium poświęcone pieśniom, obrzędom i zwyczajom ludowym w repertuarze zespołów amatorskich. Jego nadrzędnym celem jest kultywowanie polskich tradycji świątecznych, ale także odkrywanie nowych talentów i promowanie ich.

W latach poprzednich prace podopiecznych pani Barbary Budziłowicz bo to pod Jej kierunkiem powstają były nagradzane za oryginalność, pomysłowość, umiejętność wykorzystania naturalnych surowców. Jest to sukces tym większy, iż uczniowie szkoły to sami chłopcy, ale jak widać pomysłowi i chętni do pracy. Miło nam poinformować, że również w tym roku prace naszych uczniów zdobyły uznanie Jury, efektem czego jest przyznanie I m dla Michała Gumielia - w kategorii dekoracji indywidualnej za stroik „Choinka”

W bieżącym roku młodzież przygotowała prace w dwóch kategoriach: w I – bożonarodzeniowa dekoracja swoje osiągnięcia zaprezentowali uczniowie klasy I Technikum Mechanizacji Rolnictwa: Chruścielewski Kamil, Gumiela Michał, Fedoniuk Paweł, Bożek Jacek i Wertel Wojciech. Młodzi artyści przygotowali bardzo oryginalnego, podświetlanego bałwana z gałązek brzozy; choinkę z jagodzianek, szyszek, miechunki, cynamonu i cytryny; choinkę z fizełiny, preparowanych liści i bąbek; „cudaczki” z szyszek, jabłek i pomarańczy; kule adwentowe z mchu oraz doniczki w stylu florystycznym.

Wszystkie one wezmą udział w II kategorii konkursu - na najładniejszą szkolną ekspozycję świąteczną. Młodzieży życzymy sukcesów, a wszystkim Czytelnikom „Kompresu” spokojnych, rodzinnych świąt.

Barbara Budziłowicz, Joanna Nowakowska



W kręgu przedszkolnych teatrzyków



Grupa maluchów z Przedszkola w Piotrowicach podczas przedstawienia pt.: „Przygody Burka z podwórka



Starszaki z Przedszkola w Piotrowicach w przedstawieniu pt.: „Małpia szkoła”



„Spotkanie bajek” w wykonaniu klasy zerowej z Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej



Wśród publiczności znaleźli się rodzice, rodzeństwo i dziadkowie małych aktorów



Zerówka ze Szkoły Podstawowej w Rechcie w spektaklu Pt.: „Kopciuszek”

19 grudnia br. w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach odbył się przegląd teatrzyków w wykonaniu przedszkolaków Gminy Strzyżewice. Jego organizatorem byli: Dyrektor, pracownicy i dzieci Samorządowego Przedszkola w Piotrowicach. Sprawozdanie z tego niezapomnianego spotkania przeczytacie Państwo w następnym numerze gazety „Kompres”

Nr 9/07(96)



ISSN 1429-2769

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY
KOMPRES
GAZETA GMINY STRYŻEWICE

GRUDZIEŃ 2007



*Święta Bożego Narodzenia
to czas umacniania więzi rodzinnych
I radosnych przeżyć
w gronie najbliższych.
Niech takie chwile
i świąteczny nastrój napelnią
nasze serca ciepłem i nadzieją
na spełnienie marzeń
a Nowy 2008 Rok przyniesie spokój,
zdrowie i wszelką pomyślność.*

Wójt Gminy Strzyżewice

*Janusz Andrzej
Dąbrowski*

W numerze między innymi:

**Gmina Strzyżewice w czołówce,
Projekt „Szkoła dla ciebie”,
Inwestycje 2007 roku,
Działalność GLKS „POM” Iskra**



Bardzo bogato prezentował się program z okazji 600 - lecia Osmolic i Piotrowic. Jubileuszowe uroczystości przyciągnęły setki mieszkańców naszej gminy i nie tylko. Były wspomnienia , medale dla zasłużonych i wiele, wiele dobrej zabawy. W tym samym dniu odbył się również Finał Gminnej Olimpiady Ekologicznej a w nim między innymi: Finał Konkursu Piosenki Ekologicznej, pokaz EKO-toreb, prezentacje dokonań artystycznych szkół z terenu naszej gminy.

Obrzęd "Nocy Świętojańskiej w wykonaniu Teatru Ludowego z Talczyzna, "Randka w ciemno" kabaretu "Jarzębina" z Trzcianca, "Gusła i zabobony w dawnej polskiej wsi" przedstawione przez Teatr Obrzędowy Blinowianki" z Polichny- to tylko niektóre z propozycji, jakie można było obejrzeć podczas kolejnych Piotrowickich Spotkań z Talią i Melpomeną" 7 października br.



Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej "Canto Cantare" w Bydgoszczy oraz Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej "Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka w Krakowie - to dwa festiwale do których Eliminacje strefowe 28 października i 4 listopada przeprowadziło CKiP w Piotrowicach.



Przeżyjmy to jeszcze raz wybrane imprezy minionego roku



9 września przy nieco kapryśnej aurze mieszkańcy Gminy Strzyżewice spotkali się, aby świętować Lubelskie Miodobranie połączone z Gminnym Świętem Dożynkowym. Na placu w Strzyżewicach zabawa trwała do późnych godzin wieczornych.



4 lutego w Zespole Szkół w Bystrzycy Starej zariło się od starannie poprzebieranych Maryj, Józefów Trzech Króli, pastuszków i innych jasełkowych postaci. Tego dnia bowiem odbył się Gminny Festiwal Kolędniczy. Wzięły w nim udział zespoły kolędnicze z terenu Gminy Strzyżewice.



Znane przeboje związanych z lubelszczyzną wykonawców można było usłyszeć w CKiP na I Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Lubelski Talent”, który odbył się 24 marca br. Ponad 40 solistów wzięło udział w festiwalowych zmaganiach.

